
 
 

 
 

 

 
Jahnstraße 8 * 21279 Hollenstedt *  (04165) 218090 * FAX  (04165) 218097 * info@estetalschule.eu 

 
 Estetalschule Hollenstedt 

Oberschule 
 
 
 
Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel  
 
Die folgenden Lernmittel werden als Paket von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 

 

Schulbuch Verlag Bestellnummer Ladenpreis 

D  wie Deutsch 7 Cornelsen 978-3-06-200023-2 26,99 

G-Kurs: Blue Line 3, Ausgabe ab 2014 

E-Kurs: Red Line 3, Ausgabe ab 2014 

Klett 

Klett 

978-3-12-547873-2 

978-3-12-547773-5 

25,95 

25,95 

Schnittpunkt 7 (differenz. Ausgabe) Klett 978-3-12-744571-8 25,50 

Erlebnis Biologie 7-10 Westermann 978-3-507-77245-8 43,50 

Zeitreise Klasse 7/8 

differenzierende Ausgabe (ab 07/ 2019) 

Klett 978-3-12-454080-5 

 

30,95 

Terra Erdkunde Bd. 2 Klasse 7/8 

differenzierende Ausgabe 

Klett 978-3-12-104918-9 

 

27,50 

Einblicke Wirtschaft – Gesamtband 

Differenz. Ausgabe 

Klett 978-3-12-103560-1 36,25 

Erlebnis Physik / Schülerb.2 (binnendiff.) 

Erlebnis Chemie / Gesamtband (binnendiff.) 

Schroedel 

Schroedel 

978-3-50-777657-9 

978-3-50-776470-5 

23,95 

38,95 

Kursbuch Religion Elementar 2 

7./8.Schuljahr 

Calwer 978-3-7668-4332-6 24,95 

 

Summe der Ladenpreise 

 

€ 304,49  

Entgelt für die Ausleihe 

(inkl. Hausaufgabenheft) 

€ 60,00 

Entgelt für die Ausleihe 

ermäßigt (80 %) 

€ 48,00 
 

 Auf eigene Rechnung zu kaufen:                   Diercke 3 Universalatlas / schon in Kl.5! 
 

Schulbuch Verlag Bestellnummer Ladenpreis 

G-Kurs::Workbook Blue Line 3 (Ausgabe ab 2014) 
E-Kurs :Workbook Red Line 3 (Ausgabe ab 2014) 
Schüler- Wörterbuch Engl.-Deutsch - Deutsch-Engl.  
Das Arbeitsheft D wie Deutsch wird im Herbst 
angeschafft – Info folgt! 

Ggf. für Französisch  siehe Rückseite!                

Klett 
Klett 
Pons 
 
 

978-3-12-548883-0 
978-3-12-548783-3 
978-3-12-517539-6 
 

 

11,50 
11,50 
24,00 
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A toi 1B - Schülerbuch (Festeinband) 
A toi 1B - Arbeitsheft 

Cornelsen 
Cornelsen 

978-3-06-020121-1 
978-3-06-022433-3 

24,50 
 10,99 

 


